

Bjørnkjær Maskinfabrik A/S

Sletten 8, 8543 Hornslet

Årsrapport for

2022/23

CVR-nr. 25 85 25 40

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2024.

Niels Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørnkjær Maskinfabrik A/S Sletten 8 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 25 85 25 40
	Stiftet: 2. januar 2001
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 23. regnskabsår
Bestyrelse	Arne Lundfold Bjerring, formand Michael Strand Grue Niels Jensen
Direktion	Niels Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Varo Specialmaskiner A/S, Syddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og fremstilling af inddampere til opkoncentrering og genanvendelse af problematiske væsker, som fortrinsvis afsættes til virksomheder inden for den kemiske og medicinske industri.

Selskabet har derudover supplerende aktiviteter inden for specialudviklede - ofte trykbærende - procesanlæg, som sælges til en række internationale virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bjørnkjær Maskinfabrik A/S har i regnskabsåret realiseret et overskud på 10 tDKK efter skat mod et overskud i det foregående regnskabsår på 9 tDKK efter skat.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende, men resultatet skal ses i lyset af de af COVID-19 afledte konsekvenser med forsinkede komponentleverancer, international usikkerhed der udspringer af Ruslands invasion af Ukraine, og de stigende renter på de væsentligste markeder, der har medført større tilbageholdenhed blandt de primære industrikunder.

En stadig stigende global bevidsthed og fokusering på vandressourcer, forurening og bæredygtighed omkring samfundets generelle ressourceanvendelse, for både producenter og forbrugere gør, at den udfordring fremadrettet vil fylde stadig mere i den politiske verdensdagsorden, når den globale usikkerhed stabiliseres.

Selskabet drives i det daglige i tæt samarbejde med moderselskabet VARO Specialmaskiner A/S og VARO-koncernens øvrige selskaber. Herved opnås besparelser på en række administrative funktioner samtidigt med, at selskaberne i koncernen kan drage nytte af de samlede tekniske kompetencer på tværs af koncernen.

Den forventede udvikling

På baggrund af den store forretningsmæssige usikkerhed, som den aktuelle internationale økonomiske og politiske situation har skabt, herunder særligt en stagnerende økonomi i EU, høje renter, inflation og fortsat krig er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser for selskabets drift.

Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Dog er forventningen en fremgang i omsætning i forhold til 2023 og et forbedret overskud.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttotab	-33.844	-35.156
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.062	43.928
Andre finansielle indtægter	76	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>-1</u>
Resultat før skat	10.294	8.771
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat	<u>10.294</u>	<u>8.771</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>10.294</u>	<u>8.771</u>
Disponeret i alt	<u>10.294</u>	<u>8.771</u>

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.227.953	2.221.049
Andre tilgodehavender	0	749
Tilgodehavender i alt	<u>2.227.953</u>	<u>2.221.798</u>
Likvide beholdninger	<u>4.505</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.232.458</u>	<u>2.221.798</u>
Aktiver i alt	<u>2.232.458</u>	<u>2.221.798</u>

Balance 30. september

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.216.457	1.206.163
Egenkapital i alt	2.216.457	2.206.163
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	135
Anden gæld	16.001	15.500
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.001	15.635
Gældsforpligtelser i alt	16.001	15.635
Passiver i alt	2.232.458	2.221.798

- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	1.000.000	1.197.392	2.197.392
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>8.771</u>	<u>8.771</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	1.206.163	2.206.163
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>10.294</u>	<u>10.294</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.216.457</u>	<u>2.216.457</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>0</u>	<u>1</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 0.

3. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 702.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution tkr. 6.975 for tilknyttede selskabers bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt t.kr. 12.023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nileda Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtigelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
